

Detur Denmark ApS

Gammel Kongevej 1, 1610 København V

CVR-nr. 33 39 66 35

Company reg. no. 33 39 66 35

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2020

1 January - 31 December 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2021.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 15 July 2021.

Haluk Semiz

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Management's report	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Management commentary	
Selskabsoplysninger	8
Company information	
Ledelsesberetning	9
Management commentary	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Anvendt regnskabspraksis	10
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet	Detur Denmark ApS
The company	Gammel Kongevej 1 1610 København V
	CVR-nr.: 33 39 66 35
	Company reg. no.
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Financial year: 1 January - 31 December
Bestyrelse	Haluk Semiz, Formand
Board of directors	Yigit Tezel Engin Gülmez
Direktion	Engin Gülmez
Managing Director	
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Auditors	Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Nordco Tours AB
Parent company	

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er salg af turistrejser til Tyrkiet, Grækenland, Egypten, Tunesien og Spanien.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen, idet der henvises til note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 19.285.962 mod 203.391.934 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -285.576 mod 382.581 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Coronavirussen (COVID 19) har haft direkte indflydelse på selskabets omsætning og likviditet efter regnskabsårets udløb. Der henvises til note 1 for nærmere omtale herom.

The principal activities of the company

The company's significant area of business is sale of travels to Turkey, Greece, Egypt, Tunisia and Spain.

Uncertainties about recognition or measurement

There has been no material uncertainty that has affected the recognition or measurement. Please refer to note 1 for further details.

Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals DKK 19.285.962 against DKK 203.391.934 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -285.576 against DKK 382.581 last year. Management considers the net profit or loss for the year unsatisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

The Coronavirus (COVID 19) has had a direct impact on the company's revenue and liquidity after the end of the financial year. Please refer to note 1 for further details

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		
Revenue	19.285.962	203.391.934
Andre driftsindtægter		
Other operating income	669.430	0
Direkte omkostninger		
Cost of sales	-13.080.534	-195.292.053
Andre eksterne omkostninger		
Other external costs	-4.085.431	-4.606.672
Bruttoresultat		
Gross profit	2.789.427	3.493.209
3 Personaleomkostninger		
Staff costs	-2.224.280	-1.799.571
Resultat før finansielle poster		
Profit before net financials	565.147	1.693.638
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-850.723	-1.311.057
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	-285.576	382.581
Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	0	0
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	-285.576	382.581

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

	2020 kr.	2019 kr.
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed appropriation of net profit:		
Overføres til overført resultat	0	382.581
Transferred to retained earnings		
Disponeret fra overført resultat	-285.576	0
Allocated from retained earnings		
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	-285.576	382.581

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Anlægsaktiver		
Non-current assets		
Andre tilgodehavender		
Other receivables	34.980	34.980
Finansielle anlægsaktiver i alt		
Total investments	34.980	34.980
Anlægsaktiver i alt		
Total non-current assets	34.980	34.980

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Trade receivables	152.377	816.555
Tilgodehavender hos (2020: Nordco Tours AB)		
Receivables from (2020: Nordco Tours AB)	35.134.329	25.507.418
Andre tilgodehavender		
Other receivables	208.843	75.841
Periodeafgrænsningsposter		
Prepayments and accrued income	<u>277.437</u>	<u>281.798</u>
Tilgodehavender i alt		
Total receivables	<u>35.772.986</u>	<u>26.681.612</u>
Likvide beholdninger		
Cash on hand and demand deposits	<u>96.600</u>	<u>3.194.995</u>
Omsætningsaktiver i alt		
Total current assets	<u>35.869.586</u>	<u>29.876.607</u>
Aktiver i alt		
Total assets	<u>35.904.566</u>	<u>29.911.587</u>

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Egenkapital		
Equity		
Virksomhedskapital		
Contributed capital	1.639.100	1.639.100
Overført resultat		
Retained earnings	9.775.184	4.422.154
Egenkapital i alt		
Total equity	11.414.284	6.061.254
Gældsforpligtelser		
Liabilities other than provisions		
Anden gæld		
Other debts	227.506	72.649
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
Total long term liabilities other than provisions	227.506	72.649

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
Gæld til pengeinstitutter		
Bank debts	670.437	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Trade payables	397.571	323.599
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Payables to group enterprises	0	13.417.680
Anden gæld		
Other payables	3.090.516	463.618
Periodeafgrænsningsposter		
Accruals and deferred income	20.104.252	9.572.787
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Total short term liabilities other than provisions	<u>24.262.776</u>	<u>23.777.684</u>
Gældsforpligtelser i alt		
Total liabilities other than provisions	<u>24.490.282</u>	<u>23.850.333</u>
Passiver i alt		
Total equity and liabilities	<u>35.904.566</u>	<u>29.911.587</u>
1 Usikkerhed om going concern		
Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern		
2 Særlige poster		
Special items		
4 Eventualposter		
Contingencies		
5 Nærtstående parter		
Related parties		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

2020	2019
kr.	kr.

1. Usikkerhed om going concern

Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

Selskabet har i regnskabsåret 2020 oplevet en væsentlig omsætningsnedgang som følge af Coronavirussen og den deraf afledte nedlukning af grænser og ophør af rejseaktivitet. Selskabet har i 2020 skiftet ejerkreds til den skandinaviske Nordco Tours rejsekoncern. Den nye koncern har dels bidraget med en styrkelse af driften og en styrkelse af egenkapitalen med et koncernbidrag på DKK 5,6 mio. I forbindelse med ejerskiftet erhvervede koncernen ligeledes selskabets forudbetalte rejseomkostninger i form af det tidligere koncerntilgodehavende og har overtaget arbejdet med enten at indkræve disse eller modtage rejseydelser i takt med at rejseaktiviteten genoptages i selskabet. Der henstår pr. 31/12 2020 et tilgodehavende på DKK 35,1 mio. hos moderselskabet.

Selskabets fortsatte drift og tilbagebetaling af dette koncerntilgodehavende er betinget af en normalisering af rejseaktiviteten i 2021 og 2022, i takt med at virkningerne af pandemien mindskes på grund af massevaccination og immunitet, og aktiviteten er startet i anden halvdel af 2021. Derudover har virksomheden modtaget tilkendegivelse om, at den vil få støtte fra koncernen, hvis det er nødvendigt. Det er ledelsens klare forventning, at der vil ske en normalisering af rejseaktiviteten både i selskabet og i koncernen og årsregnskabet aflægges derfor med forsat drift for øje og uden værdiregulering af koncerntilgodehavendet.

In the financial year 2020, the company experienced a significant decline in revenue as a result of the Corona virus and the closure of borders and cessation of travel activity. In 2020, the company changed ownership to the Scandinavian Nordco Tours travel group. The new group has partly contributed to a strengthening of operations and a strengthening of equity with a group contribution of DKK 5.6 million. In connection with the change of ownership, the group also acquired the company's prepaid travel expenses in the form of the previous group receivable and has taken over the work of either collecting these or receiving travel services as the travel activity resumes in the company. Pr. 31/12 2020 there is a receivable of DKK 35.1 million. at the parent company.

The company's continued operation and repayment of this group receivable is conditional on a normalization of travel activity in 2021 and 2022, as impacts of pandemic lessen due to mass vaccination and immunity, and operation has started in the second half of 2021. Additionally, the Company has received notification that it will get support from group if needed. It is management's clear expectation that there will be a normalization of travel activity both in the company and in the group, and the financial statements are therefore presented with continued operations in mind, without adjustment of the value of the group receivable.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

2. Særlige poster

Special items

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

2. Særlige poster (fortsat)

Special items (continued)

Indtægter:

Income:

Offentlige hjælpepakker

Public aid packages

669.430	0
<u>669.430</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Special items are recognised in the following items in the financial statements:

Bruttoresultat

Gross profit

669.430	0
<u>669.430</u>	<u>0</u>

Resultat af særlige poster netto

Profit of special items, net

669.430	0
<u>669.430</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Staff costs

Lønninger og gager

Salaries and wages

2.108.065	1.703.155
-----------	-----------

Pensioner

Pension costs

85.440	64.540
--------	--------

Andre omkostninger til social sikring

Other costs for social security

30.775	31.876
<u>30.775</u>	<u>31.876</u>

2.224.280	1.799.571
<u>2.224.280</u>	<u>1.799.571</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

Average number of employees

5	5
<u>5</u>	<u>5</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

4. Eventualposter

Contingencies

Selskabet har stillet garanti overfor Rejsegarantifonden med kr. 41.000.000.

The company has provided guarantees to the Danish Travel Guarantee Fund totally reaching to the amount of DKK 41.000.000.

Selskabet har stillet bankgaranti overfor kreditkortudbyder med kr. 500.000.

The company has provided a guarantee to creditcard supplier of DKK 500.000.

5. Nærtstående parter

Related parties

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nordco Tours AB. Koncernregnskabet kan rekvireres hos de svenske selskabsmyndigheder.

The company is a part in the consolidated financial statements for Nordco Tours AB. The consolidated financial statements can be obtained from the relevant Swedish authorities